
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Гальбштадт 

О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку 
рекламной конструкции» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях 
координации работы по исполнению муниципальной услуги 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку рекламной конструкции», утвержденный 
постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского края 
от 30 декабря 2014 года № 749 внести следующие изменения: 

- пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 
«2.13. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или 

иной платы, установленной за предоставление муниципальной услуги. 

За выдачу разрешения уплачивается государственная пошлина в размере 5 000 
рублей в соответствии с подпунктом 105 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 №117-ФЗ. Взимание 
дополнительных платежей, помимо государственной пошлины, за подготовку, 
оформление, выдачу разрешения и совершение иных, связанных с выдачей 
разрешения действий, не допускается. Уплата государственной пошлины 
осуществляется заявителем до подачи заявления на получение разрешения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по строительству, ЖКХ и оперативным 
вопросам. 

Глава Администрации района Э.В. Винтер 


